2015年湖南农业大学硕士招生自命题科目试题

科目名称及代码：  信息化概论  823   

适用专业（领域）： 农业信息工程、农业信息化领域  
考生需带的工具：                            

考生注意事项：①所有答案必须做在答题纸上，做在试题纸上一律无效；
②按试题顺序答题，在答题纸上标明题目序号。

一、名词解释（共计30分，每小题5分）

1. Wi-Fi

2. GPS

3. 电子政务

4. 物联网

5. 云服务

6. 数据库

二、简答题（共计60分，每小题12分）

1. 简述O2O的内涵。

2. 试分析数据、信息、知识的关系与区别。

3. 简述物联网的内涵与基本特征。

4. 简述农业信息服务的主要内容。

5. 电子商务的内涵及其按交易对象的分类。

三、分析题（共计60分，每小题20分）

1. 请分析信息技术的核心及支撑技术。
2. 十八大报告提出：“坚持走中国特色新型工业化、信息化、城镇化、农业现代化道路，推动信息化和工业化深度融合、工业化和城镇化良性互动、城镇化和农业现代化相互协调，促进工业化、信息化、城镇化、农业现代化同步发展。”请分析四化同步的重要意义。
3. 请结合你所学专业知识，分析制约我国农业信息化建设的关键问题。


共1页  第1页

